
 
Fredsljuset tänds i Födelsekyrkan i Betlehem – på 
den låga som har brunnit där sedan kyrkan kom till 
år 565. Lågan förs sedan till Österrike, och 
därifrån distribueras den ut över Europa med hjälp 
av scouter och gillescouter, med tåg, bil och andra 
transportmedel. Under 2000-talet har Fredsljuset 
kommit till Belgien, Danmark, Finland, Frankrike, 
Island, Italien, Kroatien, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Norge, Polen, Rumänien, Ryssland, 
Sverige, Slovakien, Slovenien, Spanien, 
Storbritannien, Tjeckien, Tyskland, Ukraina, 
Ungern, Vitryssland, Österrike, – och USA och 
Mexico! Traditionen sträcker sig bakåt till 1986, 
då det första Fredsljuset hämtades i Betlehem. 
 
När lågan har passerat en plats tänds inte sällan 
flera lyktor, och där finns det också ofta en 
lyktvakt, där intresserade kan hämta sin låga och 
föra den vidare till aktiviteter på sin hemort. Hela 
tiden är lågan tänd och är alltså den ursprungliga 
lågan från Betlehem. Genom att föra lågan vidare 
vill vi försöka utrota det mörker som skapas av hat, 
egoism, materialism och resignation och att 
förmedla lycka, frihet, fred och deltagande. Vi 
följer Baden Powells sista budskap till oss: Försök 

att lämna denna värld något bättre än den var när 

du kom in i den. Devisen "Ett ljus med bön om 

fred" kommer från Caroline Krook, biskop i 
Stockholm. 
 
Hur du använder Fredsljuset från Betlehem 
beror på dina lokala förutsättningar och 
kontakter. Du kan använda det vid 
skolavslutningar och scoutavslutningar, i kyrkan, 
i servicehus, i förskolor. Du kan dela ut det på 
torget eller som en julgåva till dina grannar på 
självaste julaftonen. Det är bara din egen fantasi 
som avgör.  

|  
På en ort i Dalarna gick scouterna från hus till hus 
och delade ut Fredsljuset med hjälp av 
specialstöpta ljus till alla hushåll. Andra använde 
värmeljus eller helt vanliga "Liljeholmens". I 
Slottskyrkan i Stockholm har scouter sedan slutet 
av 1990-talet burit fram Fredsljuset i samband med 
den gudstjänst och jullunch Kungafamiljen ger för 
slottspersonalen. 
 
I många församlingar förekommer samlingar där 
man sjunger in julen med de kända julsångerna. Då 
kan man i början av sångstunden föra in Fredsljuset 
och tända altarljusen från lågan – med hälsning 
från Betlehem och en liten betraktelse över det 
eviga fredsbudskapet. 
 
I kyrkorna finns ofta också en julkrubba med ett 
eller flera ljus. Krubban symboliserar ju just det 
som skedde i Födelsegrottan – så vad är då 
naturligare än att tända de tillhörande ljusen med 
lågan från Födelsegrottan? 
 
Varje år förekommer i de flesta kommuner kröning 
av årets Lucia – ljusdrottningen. Lucia skall sedan 
sprida ljus och trevnad i olika sammanhang i 
kommunerna. Vad vore bättre än att tända Lucias 
krona – och tärnornas och stalledrängarnas ljus - 
med en låga från Betlehem? 
 
De som har deltagit i distributionen i Sverige har 
hämtat Fredsljuset på olika platser utefter 
landsvägen, där personbilar har transporterat det. 
Sedan finns lågan hos olika lyktvakter, som delar 
med sig av lågan till alla som vill ha den. Scouter 
och gillescouter hämtar lågan hos lyktvakten (eller 
får den utkörd) och distribuerar den till sina 
kontakter. 

|  
Hela tiden som en gåva från människa till 
människa, med värme, omtanke och en bön om 
fred på jorden. Ljuset är något vi delar med oss från 
person till person, oberoende av ursprung, religion, 
kultur eller politisk åsikt. Ljuset är inte en religiös 
symbol. Det är något man delar med sig av i 
vänskap och fred mellan människor. En hoppets 
låga med bön om fred. 
 
Hur kan vi använda ett Fredsljus som hämtas från 

ett av världens oroligaste områden?  

 
Då ser vi bara till hur det ser ut i dag och glömmer 
det bakomliggande fredsbudskapet. Just i dessa 
tider behöver vi mer än någonsin besinna oss och 
försöka skapa fred på vår jord genom att bygga 
broar mellan oss och det gamla fredsbudskapet och 
mellan varandra. Hat, fördomar, missförstånd och 
egoism måste fås att ge vika för kärlek, kunskap, 
förståelse och oegennytta så att vi kan leva i fred 
med varandra. Genom att förmedla symbolen från 
Födelsegrottan kan vi nå en stunds stilla eftertanke. 
Vi har sett flera exempel på ceremonier där 
Fredsljuset överlämnades över olika landsgränser, 
där representanter från politiska förvaltningar, 
olika kyrkor och givetvis scouter och gillescouter 
deltog i ömsesidig förbrödring. 
 
Hur kan man hålla lågan brinnande? Om du inte 
har någon stormlykta kan du använda en annan 
fotogenlampa eller ett gravljus med tre eller fem 
dygns brinntid. En stormlykta kan du få att brinna 
i ca 24 timmar om du ställer in den snålt. Ett tips 
kan vara att ha två lågor brinnande, så att du alltid 
har något att tända den "nya" lågan från – i en 
obruten kedja. 



 

 
Hur länge ska man hålla lågan brinnande?  
Det avgör du själv. Det finns många som har hållit 
lågan brinnande över trettonhelgen. I Österrike 
och Tyskland – och även i Sverige – har det också 
förekommit att man har hållit lågan brinnande från 
ett år till ett annat – inspirerade av lågan i 
Födelsekyrkan, som ju har hållits levande i 
ungefär 1 500 år. Om du vill kan du också ha en 
liten egen ceremoni när du släcker lågan – om du 
känner för det. Men det viktigaste är att du 

håller lågan brinnande i ditt hjärta – som en 
inspiration att arbeta för fred mellan människorna. 
Förlorar vi hoppet om fred blir det mycket svårare 
att uppnå den. 
 
Vill du dela med dig av Fredsljuset från 

Betlehem? Det får du gärna göra – till vem du vill 
och till hur många du vill. Fredsljuset är en gåva 
som är lätt att dela med sig av – och som 
uppskattas av alla. 
 
 

Vi önskar dig en God 

och Fröjdefull Jul! 
 

S:t Georgs Scoutgillen i 

Sverige 
(en organisation för vuxna scouter) 

 
 
 

  
************************************* 
Fredsljuset från Betlehem är: 

 * ett ljus för gemenskap 
 * ett ljus för förståelse 
 * ett ljus för vänskap 
 * ett ljus för tolerans 
 * ett ljus för nödlidande 
 * ett ljus för aktiv hjälp 
 

Ta emot ljuset som en gåva – och dela med dig 
av gåvan till andra. 
 
************************************* 
 

 Freden börjar i mitt hjärta. Utan fred i 
mitt hjärta kan jag inte leva i fred med 
mina medmänniskor. 

 Freden är allas angelägenhet – den 
berör alla. 

 Ingen insats för freden är för liten. 
 Freden har inga religiösa förtecken. 

 
************************************* 
 
Vill du ha Fredsljuset? Anmäl dig till Anneli 

eller Patrik Anell, mobil 070 – 533 28 88 (A) 

073 – 342 70 50 (P), e-post 

anneli.anell@osterakersscoutkar.se. Se 

också http://www.gillescouterna.se/fredsljuset. 
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Betlehem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ett Ljus med bön om fred! 
 
 

Vad är det? 

Hur gör jag? 

Hur får jag det? 
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